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Piankolandia Zosi

Wernisaż artystyczny Zosi Kisielewskiej



22 kwietnia 2024

Godz. 17:00

Spotkanie otwarte z udziałem Artystki, jej mamy Izabeli Kisielewskiej

poprowadzi pedagog, inicjatorka wystawy, terapeutka i asystentka Dorota Borkowska

Galeria Rybacka i Marynistyczna SKŁO44

Darłowo – ul. Marii Skłodowskiej-Curie 44

Uwaga:

22 kwietnia 2024 – grupy szkolne zapraszamy na godziny: 9:00, 10:00, 11:00 i 12:00

po wcześniejszym umówieniu grupy pod nr telefonu: 727 633 013.

25 kwietnia 2024 – grupy przedszkolne zapraszamy na godz. 9:00, 10:00, 11:00 i 12:00

Rezerwacje grup pod nr telefonu: 727 633 013

—

Wstęp wolny

 

Wernisaż pt. „Piankolandia Zosi” realizowany jest w kwietniu. Kwiecień jest Miesiącem
Świadomości Autyzmu. Pragnąc przybliżyć temat podczas spotkania dotkniemy zagadnień
ze spektrum autyzmu.

Pomysł na organizację wystawy prac Zosi powstał podczas rozmowy Magdy Burduk z
Dorotą Borkowską podczas tegorocznej edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Jedna miała pomysł a druga możliwości… tak powstała Piankolandia ZOSI.

 

Piankolandia Zosi to nazwa niesamowitej wystawy, która liczy blisko tysiąc eksponatów.
Są nimi maleńkie figurki wykonane z piankoliny przez Zosię Kisielewską z Darłowa. Ta
wyjątkowo przyjemna masa zaskakuje nie tylko kolorem, ale i elastycznymi możliwościami
formowania nawet najbardziej skomplikowanych detali. Twórczość, która wymaga dużej
cierpliwości, stała się pasją Zosi – nastolatki z Darłowa, która o swojej kolekcji wie
wszystko i opowiada o tym tak ciekawie, że nie ma opcji by nie zainteresowała tym nawet
najbardziej opornych na tę formę sztuki Odbiorców.

 

„Kilka słów o Zosi… Zosia Kisielewska nie jest typową nastolatką. Jej codzienność
znacznie różni się od życia jej rówieśników. Zosia jest 17-latką w spektrum autyzmu. Jej
trudności w funkcjonowaniu rozpoczęły się już w przedszkolu. Podczas nauki w szkole



potrzebowała wsparcia nauczyciela współorganizującego kształcenie. Zosia jest
absolwentką Szkoły Podstawowej nr 3 w Darłowie, a obecnie kontynuuje naukę w SOSW w
Sławnie. Tam otaczają ją dzieci z podobnymi problemami, przez co nie czuje się
wyobcowana. Daje jej to poczucie bezpieczeństwa. Od kilku lat Zosia rozwija swoją pasję –
tworzy fascynujące figurki z piankoliny. Jej kolekcja nieustannie się wzbogaca i liczy około
1000 pozycji. Kiedy swoją wrażliwość i delikatność można tchnąć w odrobinę piankowej
struktury – wówczas dzieją się cuda To trzeba zobaczyć”!

 

Inicjatorką wystawy Zosi jest Dorota Borkowska pedagog specjalny w Szkole Podstawowej
nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie oraz Przedszkolu nr 2 im. J. Porazińskiej w
Darłowie, terapeuta osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.

– Z Zosią poznałyśmy się w Szkole Podstawowej nr 3. Byłam jej nauczycielem
współorganizującym kształcenie. Obecnie jestem jej terapeutą i asystentem – dodaje
Dorota Borkowska, a my dodamy – jest mecenasem sztuki tworzonej przez swoją
podopieczną.

 

Zapraszamy do wyjątkowego świata kolorów, fantazji, własnej interpretacji – do świata,
który powinniśmy odkryć, zrozumieć. Zapraszamy do Piankolandii Zosi – 22 kwietnia 2024.




